
KUJCP019MMVD

Smlouva o poskytnutí dotace 
č. SD/OZZL/066/15

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění

I.
Úvodní ustanovení

Rada Jihočeského kraje rozhodla svým usnesením č. 426/2015/RK-61 ze dne 16. 04. 2015 
podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném zněm a ve smyslu směrnice č. SM/107/ZK - Zásady pro poskytování 
dotací a finančních darů Jihočeským krajem, o poskytnutí dotace ve výši a za podmínek 
dále uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
zastoupený: Ing. Hanou Rodinovou, Ph.D., členkou Rady Jihočeského kraje, na základě 
plné moci Mgr. Jiřího Zimoly, hejtmana Jihočeského kraje ze dne 21. 3. 2013 
IČ :70890650,
DIČ: CZ70890650,vplátce DPH 
bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
číslo účtu: 199783072/0300

dále jen „poskytovatel".

2. Příj emcem dotace podle této smlouvy je:

Českomoravská myslivecká jednota, z.s., 
okresní myslivecký spolek Strakonice
Palackého náměstí 1090, 38601 Strakonice I
zastoupený: Ing. Františkem Volmutem, předsedou OMS
67777694, neplátce DPH
bankovní spojení: GE Money Bank, a.s.
číslo účtu: 159492393/0600

dále jen „příjemce".

m.
Účelovost dotace

1. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace ochranných opatření k omezení 
střetů motorových vozidel se zvěří - pachově ohradníky a odrazky proti zvěři (dále 
jen ochranná opatření), v souladu s § 19 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových



pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech ÚR“). Z poskytnuté dotace lze hradit pouze tyto uznatelné výdaje:
a) u pachových ohradníků: přípravky aplikační pěny a přípravky na reaplikaci pomocí 
pachového koncentrátu
b) u optických výstražných zařízení: retroreflexní fólie 
Všechny ostatní výdaje, jsou výdaje neuznatelné.

2. Z poskytnuté dotace lze hradit pouze náklady uskutečněné v období 
od 1.1.2015 do 31.10. 2015.

3. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému vodst. 1 tohoto ustanovení. 
Prostředky z této dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým 
osobám.

IV.
Výše, čerpání a zajištění návratnosti dotace

1. Dotace bude poskytnuta ve výši 71 000,- Kč bezhotovostním převodem z účtu 
poskytovatele č. 199783072/0300 na účet příjemce č. 159492393/0600 nejpozději do 2 
měsíců od uzavření této smlouvy. O užití poskytnutých finančních prostředků povede 
příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci.
Příjemce je povinen po dobu 10 let od poskytnutí dotace archivovat tuto smlouvu, 
originály dokladů prokazující čerpání dotace a kopii závěrečné zprávy i finančního 
vyúčtování.
Poskytnuté prostředky podléhají finančnímu vypořádání za rok 2015.

Příjemce se zavazuje vykonávat činnosti související bezprostředně s realizací 
ochranných opatření po dobu do 31. 10. 2015, zabezpečit jejich funkčnost a neukončit, 
ani nepřerušit předčasně činnosti související bezprostředně s realizací ochranných 
opatření. Tyto činnosti zabezpečí v úzké spolupráci s uživateli honiteb, v jejichž 
honitbách budou ochranná opatření realizována. Příjemce zabezpečí tyto činnosti:

a. Ve spolupráci s uživateli honiteb, příslušnou pobočkou Správy a údržby 
silnic JčK, případně dopravním inspektorátem Policie ČR, vytipuje úseky 
silnic pro umístění pachových ohradníků a ostatních ochranných 
prostředků k omezení střetů se zvěří.

b. Pro tyto úseky zakoupí z poskytnuté dotace prostředky k ochraně tak, že 
22 000,- Kč z poskytnuté dotace vyčlení výhradně na pachové ohradníky a 
až po vyčerpání této částky bude moci čerpat zbývajících 49 000,- Kč na 
zakoupení odrazek proti zvěři případně tyto prostředky použít na pachové 
ohradníky. Příjemce se zavazuje, že bude ochranné prostředky aplikovat 
podle „Pravidel pro aplikaci pachových ohradníků a odrazek proti zvěři“, 
která jsou obsažena v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy a 
že nebude podmiňovat poskytnutí ochranných prostředků členstvím 
v Českomoravské myslivecké jednotě, o. s.

c. Zakoupené prostředky poskytne, na základě smlouvy (písemné dohody) 
uživatelům honiteb za podmínky, že uživatelé honiteb zabezpečí vlastní 
realizaci ochranných opatření v terénu, jejich funkčnost po celou dobu 
trvání ochranných opatření, dále zabezpečí po dobu trvání projektu 
sledování a vyhodnocení účinnosti (porovnáním počtu střetů motorových 
vozidel se zvěří před a po realizaci ochranných opatření) podle 
jednotlivých ochranných prostředků a druhů zvěře v terénu a předání



těchto výsledků po ukončení trvání ochranných opatření (nejdéle do 31.
10. 2015) příjemci.

Pokud příjemce této dotace v době obdržení není plátce DPH, ale v průběhu čerpání 
dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit poskytovatelskému Odboru 
životního prostředí zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje změnu 
v plátce DPH a dále musí písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci 
v rámci aktivit souvisejících s realizací podpořeného projektu moci uplatnit odpočet 
DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty uplatní nárok odpočtu daně při registraci.

V případě, že aktivity v rámci přidělené dotace na projekt nebudou ekonomickými 
činnostmi, u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH 
na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace, pouze 
toto písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů o 
poskytnuté dotaci na poskytovatelský Odbor životního prostředí zemědělství a lesnictví 
Krajského úřadu Jihočeského kraje.
Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat 
odpočet DPH na vstupu, je vždy povinen informovat Odbor životního prostředí 
zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje o výši vratký DPH a ze 
strany tohoto odboru Krajského úřadu Jihočeského kraje na základě této změny 
v přidělené dotaci bude připraven dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok 
na dotaci o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního 
úřadu.

Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení (příloha č. 1), kde příjemce dotace 
uvede, zda je ěi není plátcem DPH, a zároveň v případě, že je plátcem DPH, čestně 
prohlásí, zda může v rámci jeho činnosti podporované touto smlouvou uplatnit odpočet 
DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši.

2. Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je 
povinen v souladu s § 20 zákona o rozpočtových pravidlech ÚR vrátit poskytovateli 
nevyčerpanou částku neprodleně po uzavření vyúčtování, nejpozději v termínu 
finančního vypořádání dotace, tj. do 1. 12. 2015, bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele č.: 199783072/0300, variabilní symbol 7000000772.

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto 
písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

V.
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku či zrušení s

likvidací

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít kjeho přeměně 
podle příslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má 
povinnost tuto skutečnost oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o 
udělení souhlasu s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu na 
právního nástupce. Přitom musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být



projednána vtom orgánu poskytovatele, který schválil poskytnutí veřejné finanční 
podpory a smlouvu o jejím poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými 
dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 
udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto 
povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné 
podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu 
příjemce o projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke 
smlouvě, který bude obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu 
příjemce.

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční 
podpory nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud 
vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené 
výzvou poskytovatele.

5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen 
s likvidací, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel 
je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení 
poskytnuté veřejné finanční podpory nebo její části. V takovém případě má příjemce 
povinnost vrátit doposud vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část 
způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně 
oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal veřejnou 
finanční podporu z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou veřejnou 
finanční podporu vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele.

VI.
Vyúčtování a finanční vypořádání

1. Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace a závěrečnou 
zprávu, nejpozději však do 14.11. 2015, v tomto provedení:

a) použití prostředků z přidělené dotace bude doloženo očíslovaným soupisem 
účetních dokladů (faktur či pokladních dokladů) vztahujících se k činnosti 
příjemce; včetně doložení jejich kopií a výpisů z účtu s uvedením účelu platby a 
částky jednotlivých dokladů;

b) závěrečná zpráva o činnosti příjemce za období od převodu dotace na účet do 31. 
10. 2015.

Závěrečná zpráva musí obsahovat popis způsobu využití dotace, celkové vyhodnocení 
splnění účelu ochranných opatření, tj. vyhodnocení účinnosti podle jednotlivých 
použitých ochranných prostředků a podle druhů zvěře. Součástí závěrečné zprávy bude 
dále finanční vyúčtování dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 
vyúčtování dotace. Závěrečnou zprávu předá nejpozději do 14. 11. 2015



poskytovateli. K vyhodnocení ochranných opatření a finančnímu vyúčtování dotace 
použije a přiloží tiskopis, který je přílohou č. 2, která je nedílnou součástí smlouvy.

2. V případě nevyčerpaných prostředků z poskytnuté dotace postupuje příjemce dle čl. 
IV. odst. 2 této smlouvy.

VII.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho 
strany bude považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb., v platném znění 
a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, 
a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo 
skutečnost, která poskytovatele opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými 
skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a 
které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé, využití dotace je v 
rozporu s účelem stanoveným v čl. III. odst. 1 této smlouvy, nedodání vyúčtování 
dotace, závěrečné zprávy a finančního vypořádání v termínu dle čl. VI. odst. 1 této 
smlouvy.

3. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi 
příjemci.

4. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej 
prokazatelně vedly k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo 
její části. Příjemce je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na 
účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny 
na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je 
neposkytnout.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy o poskytnutí dotace 
SD/OZZL/066/15 v evidenci smluv Jihočeského kraje, která je veřejně přístupná 
a která obsahuje údaje o smluvních stranách, účelu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy, text smlouvy a datum jejího uzavření. Dále příjemce prohlašuje, 
že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na 
propagačních materiálech příjemce.

3. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována. 
Příjemce se zavazuje zpřístupnit poskytovateli na požádání veškeré doklady



související s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena 
práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž
poskytovatel obdrží 2 výtisky a příjemce 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků v době čerpání 
poskytnuté dotace, nedoložení řádného vyúčtování a finančního vypořádání 
poskytnuté dotace v předchozím období, včetně nedodržení termínu odevzdání 
vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý kalendářní rok, je 
poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o dotaci z 
prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své 
pravé, svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami 
podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

V Českých Budějovicích........................V Strakonicích J s - c  M í

Poskytovatel:
(datum, podpis, razítko)

Příjemce:
(datum, podpis, razítko)

- 8 -OH-. 2015.

h.D.

Přílohaň^fPĎ&sl 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3

>rohlášení

i
Ing. František Volmut 

ČMMJ OMS Strakonice
ČESKOMOí? WSKA MYSLIVECKÁ

.»k, OM OTa z .s.
Ok. -  :i- r- veky spolek

-*86 01 Strakonier. hd.ého náměstí i 090 
Tel.: 38? U* 677 77 694

manění vyúčtování dotace
Pravidla pro aplikaci pachových ohradníků odrazek proti zvěři



Příloha č. 1
Čestné prohlášení

Pro účely poskytnutí dotace čestně prohlašujeme, že jsme:

□ plátci DPH 3  neplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni uzavření smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu 

Smemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

Zároveň prohlašujeme, že ke dni uzavření smlouvy

□ jsme JS nejsme

nespolehlivým plátcem DPH podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Pokud se tato skutečnost v průběhu realizace smluvního vztahu 
změní, jsme si vědomi toho, že jsme povinni oznámit tuto změnu neprodleně 
poskytovateli dotace.

V ..........................................dne..................................

Příjemce dotace



Příloha č. 2
Finanční vyúčtování dotace

PŘÍJEMCE (název) ČMMJ OMS Strakonice

Adresa (sídlo) Palackého náměstí 1090, 38601 Strakonice 1

IČ 67777694

Název činnosti Ochranná opatření OMS ČMMJ JčK

Celkové výdaje na činnost

Výše dotace

Z dotace vráceno

Osoba odpovědná za vyúčtování
(jméno a příjmení, funkce, adresa, 
telefon)

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci ochranných opatření

číslo
účetního 
dokladu v 
účetní 
evidenci

číslo
prvotního
účetního
dokladu

název
dokladu

datum
vystavení
dokladu

účel platby částka v Kč 
(s DPH)

z toho částka 
hrazená z 
dotace

V. dne

Jméno a příjmení a podpis osoby zodpovědné za vyúčtování a otisk razítka:



Příloha č. 3

Pravidla pro aplikaci pachových ohradníků a odrazek proti zvěři 

Pachové ohradníky

Instalace a aplikace pachového ohradníku:
1. Na ochranu vozidel proti střetům se zvěří budou použity pouze přípravky, uvedené v 
článku III. odst. 1 písm. a) smlouvy. V úsecích silnic, ošetřených pachovým ohradníkem, 
ve kterých došlo proti minulému období v důsledku adaptace na přípravek ke 
snížení ochranných opatření, bude k vytvoření pachového ohradníku použito jiného 
přípravku.
2. První aplikace se provede pomocí aplikační pěny, která již obsahuje účinné látky.
3. V návaznosti na aplikaci pěny se dle návodu výrobce provede reaplikace pomocí 
pachového koncentrátu.
4. Následně se dle návodu výrobce provede jedenkrát další reaplikace pomocí pachového 
koncentrátu. Tyto reaplikace se provádí do již dříve aplikovaných pěnových nánosů. 
Jedno balení pěny ochrání cca 500 m komunikace v obou směrech při cca 200 aplikacích 
pěny o velikosti tenisového míčku, nebo v deseticentimetrových pruzích širokých asi 2 - 3 
prsty, na připravené dřevěné sloupky, popřípadě vhodné stromy, rostoucí podél 
zájmového úseku komunikace (lesní úseky, aleje), vzdálené od sebe cca 8 m.
5. Pěna se aplikuje na stranu odvrácenou od silnice.
6. Vzdálenost dřevěných sloupků od krajnice vozovky bude (podle povahy terénu) cca 5 
až 20 m.
7. Pokud je komunikace zaříznuta do okolního terénu umístí se dřevěné sloupky na hranu 
terénu, než se začne svažovat ke komunikaci.
8. Velikost dřevěných sloupků - průměr sloupku cca 8 cm, výška nad terénem 70 -  100 
cm (jednotná v daném úseku), poškozené a chybějící sloupky budou nahrazeny novými. 
K aplikaci přípravku lze využít i nepoškozené sloupky, instalované v předchozím období.
9. Při aplikaci pěny nesmí docházet k poškozování stromů (např. zatloukáním hřebíků do 
kmenů).
10. Před vlastní instalací a aplikací pachového ohradníku, bude na poskytovatelský Odbor 
životního prostředí zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje zaslán 
seznam vytipovaných úseků komunikací pro jeho instalaci a aplikaci, k odsouhlasení.

Odrazky proti zvěři

Instalace a aplikace odrazek proti zvěři:
1. Na ochranu vozovek proti střetům vozidel se zvěří budou použita optická výstražná 
zařízení -  reflexní fólie.
2. Odrazky proti zvěři se umístí podél okrajů komunikace, na sloupky o výšce 70 - 100 
cm (výška sloupků v daném úseku bude jednotná), dřevěné poškozené a chybějící sloupky 
a odrazky budou nahrazeny novými.
3. Před vlastní instalací odrazek proti zvěři, bude na poskytovatelský Odbor životního 
prostředí zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje zaslán seznam 
vytipovaných úseků komunikací pro jejich instalaci, k odsouhlasení.


